PAGE

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА   МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БУА  ШЭhЭР СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БУИНСКИЙ

  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

КАРАР
РЕШЕНИЕ

 1 июля  2013 года

     №1-27
«О внесении изменений в решение Буинского

городского Совета №1-16 от 30.07.2012г.
«О правилах внешнего благоустройства и
содержания территории муниципального

образования «город Буинск»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года№131-ФЗ, Законом РТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ, Уставом муниципального образования «город Буинск» Буинского муниципального района РТ и с целью обеспечения чистоты на улицах города Буинска, Буинский городской Совет решил:
I. В Правила внешнего благоустройства и содержания территории муниципального образования «город Буинск», утвержденные решением Буинского городского Совета №1-16 от 30.07.2012г., №5-23 от 15 марта 2013 года « О внесении изменений в Правила внешнего благоустройства и содержания территории муниципального образования «город Буинск» (далее по тексту – Правила) внести следующие изменения:
1) Пункт 8.2.1.3 раздела 8 заменить следующим содержанием:

8.2.1.3. Обязанности по производству работ по уборке, очистке и санитарному содержанию территории (земельных участков) возлагаются на организации независимо от их организационно-правовой норме, а также владельцев жилых домов в следующем порядке, если иное не предусмотрено законом или договором:
8.2.1.3.1 управляющие организации – придомовая территория многоквартирных домов, а также перед территорией многоквартирного дома со  стороны фасада до проезжей части улицы (в случае расположения объекта вдоль дороги);

8.2.1.3.2 учреждения социальной сферы (школы, дошкольные учреждения, учреждения культуры, здравоохранения, физкультуры и спорта) – территории в границах предоставленного земельного участка, а также перед территорией учреждения со  стороны главного фасада до проезжей части улицы (в случае расположения объекта вдоль дороги) с других сторон в радиусе 10 м;

8.2.1.3.3 лица эксплуатирующие встроенные нежилые помещения в многоквартирных домах, осуществляют уборку прилегающей территории, в длину – протяжении всей длины помещений , в ширину – до бордюра проезжей части (в случае расположения объекта вдоль дороги), в случае отсутствия договора с управляющей организацией;
8.2.1.3.4 промышленные предприятия и организации всех форм собственности – подъездные пути к ним, тротуары, прилегающие к ним ограждения, санитарно-защитные зоны. Санитарно-защитные зоны предприятий определяются с требованиями действующих санитарных правил норм;

8.2.1.3.5 строительные организации – прилегающие территории строительных площадок в радиусе 50 м и подъездные пути к ним в радиусе 50 м в соответствии с действующими строительными нормами и правилами;

8.2.1.3.6 владельцы жилых домов – территории в границах предоставленного земельного участка (либо по фактически сложившейся границе земельного участка, в случае если земельный участок не оформлен в установленном порядке) и территория перед домовладением до проезжей части улицы (в случае расположения объекта вдоль дороги);

8.2.1.3.7 владельцы нестационарных объектов (лотки, киоски, павильоны и другие нестационарные торговые объекты)  и сезонных кафе – территория предоставленного под размещение объекта земельного участка и прилегающая территория на расстоянии 10 м от  внешней границы места и до проезжей части улицы (в случае расположения объекта вдоль дороги);

8.2.1.3.8 управляющие компании рынков, организации торговли и общественного питания (рестораны, кафе, магазины) – территории в границах предоставленного земельного участка и прилегающая территория в радиусе 50 м от границ участка и до проезжей части улицы (в случае расположения объекта вдоль дороги);
8.2.1.3.9 собственники здания, сооружений – по периметру здания, сооружения или границы предоставленного земельного участка и прилегающая территория в радиусе 10 м от границ участка и до проезжей части улицы (в случае расположения объекта вдоль дороги);

8.2.1.3.10 заправочные станции, расположенные в пределах полосы отвода автомобильной дороги и на других земельных участках, - территории в границах предоставленного земельного участка и прилегающей территории в радиусе 50 м от границ участка и до проезжей части.
И.о. Главы города Буинска

Буинского муниципального района                                                      С.А.Зайцева